
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n°442 del 26/06/2015

Oggetto: applicazione  art.  42/bis  del  Decreto  Lgs  151/2001  –  Assenso
all'assegnazione  temporanea  a  questa  Azienda  della  signora   Piras  Giuseppina
Operatore Socio Sanitario, dipendente dall'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari.

PROPOSTA N° 503  DEL 19/06/2015

Servizio:Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che la signora Piras Giuseppina, Opeartore Socio Sanitario presso l'Azienda
Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, ha presentato istanza, allegata al presente atto di cui fa
parte integrante e sostanziale (non pubblicata ai sensi del d.lgs 196/2003) intesa a ottenere
l'assegnazione  temporanea  a  questa  Azienda,   ai  sensi  dell'art.  42/bis  del  Decreto
Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, introdotto dall'art. 3 della Legge 24 dicembre 2003, n.
350;

VISTO l'art. 42/bis del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, introdotto dall'art. 3 della
Legge 24 dicembre 2003, n. 350,  ove è previsto che “il genitore con figli minori fino a tre
anni di età, dipendente di amministrazioni pubbliche... può essere assegnato, a richiesta,
anche in modo frazionato e per un periodo complessivamnete non superiore a tre anni, ad
una sede di servizio  ubicata nella provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la
propria  attività  lavorativa,  subordinatamente  alla  sussistenza  di  un  posto  vacante  e
disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di
provenienza e destinazione;

VISTO il parere espresso dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 4 maggio 2004,
indirizzato al Ministero dell'Interno, nel quale il limite di età (tre anni di vita del figlio), viene
inteso  esclusivamente  quale  “requisito  soggettivo  che  da  diritto  al  beneficio,
determinandone l'arco temporale entro il quale va fatta la richiesta e non il limite entro cui
deve necessariamente concludersi l'assegnazione provvisoria”;

VISTA la documentazione prodotta dall'interessata, attestante che il coniuge svolge attività
lavorativa in provincia di Oristano e che è madre di un bambino nato il 15.10.2012;

CONSIDERATO  che nella dotazione organica di questa Azienda esistono posti vacanti e
disponibili di Operatore Socio Sanitario;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del Servizio Professioni Sanitarie;

PRESO ATTO che l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di  Cagliari  non  ha ancora espresso
l'assenso all'assegnazione temporanea della signora Piras Giuseppina a questa Azienda;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di  accogliere la  richiesta   della  sig.ra  Piras  Giuseppina,  Operatore  Socio  Sanitario
dipendente dell'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, per l'assegnazione temporanea
a questa Azienda ai sensi dell'art. 42/bis del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151,
per un periodo non superiore a tre anni;

b) Di dare atto  che l'assegnazione temporanea potrà essere attivata solo previo assenso
dell'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, con decorrenza da concordare con la stessa
Azienda, e comunque prima del compimenento del terzo anno di età del figlio.

c) Di  dare comunicazione  dell'adozione  della  presente  deliberazione   all'interessata  e
all'Azienda Ospedaliera “Brotzu di Cagliari.

d) Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott..ssa Maria Giovanna Porcu

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO     
  Dott. Luciano Oppo      Dott. G. Andrea Ruiu

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  30/06/2015  al
14/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°442 del 26/06/2015
	DELIBERA

